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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 07 de maio de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL

TERMO DE COLABORAGAOQ - PROCESSO N.° 2019/21.898
SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIO EDUCATIVAS

A
SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

Divisao de Gestao de Convénios e Parcerias

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestagdo de Contas: ABRIL/2021 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
3.904,00(trés mil novecentos e quatro reais).

° Relatdrio de Execucédo Financeira - Anexo RP-14

° Relatério de Execugéo Financeira - Parte 2

° Oficio de encaminhamento da Prestacdo de Contas:

® Oficio de solicitagdo de Pagamento do més subsequente;
° Relatério de atendidos, e atividades;

o Relatério de empregados envolvidos no Projeto:;

° Certiddao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;

° Certiddo Negativa de débitos Trabalhistas;

° Certiddo Negativa de débitos Estadual;

. Certiddo Negativa de débitos Federais;

e Certificado de Regularidade do FGTS-CRF; PMS/SECID
® Extrato Conta especifica; SEGAQDE CONVENIOS E PARCERIA.
. Extrato de rendimentos - Aplicagdo Financeira; LP |05 12X
o Justificativa. FUN‘CIONARIO&ﬁQﬁm.ww
Atencio Recebemos / SECID
2 VS P D o f 05 ! 7c21
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JOAG ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romao, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 60/2021

Sorocaba, 07 de maio de 2021.

Solicitamos o pagamento do més de: MAIO/2021 no valor de: R$ 3.904,00(trés
mil novecentos e quatro reais) referente a recursos do Termo de Colaboragéo
com o Municipio de Sorocaba / Secretaria da Cidadania - SECID,
movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 73618.X
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JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A
Secretaria da Cidadania - Secid

Divisdo de Gestao de Convenios e Parcerias
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 - Sorocaba/SP - CEP:; 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.arg.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pablica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS

TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

ENDERECO e CEP: RUA FRANGELINQ ROMAD, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370

RESPONSAVEL PELA 05C JOAD ANTONIO GABRIEL

CPF: 391.661.398-72

OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPEGIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS
EXERCICIO: 2021 COMPETENCIA; ABRIL

ORIGEM DOS RECURSDS (1): FEDERAL
[ DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR

TERMO DE COLARORACEDFOMENTO Mo 2019/21.898 01/07/2019 30/06/2021 R$ 3.904,00

)
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISFONIVESS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N® | VALORES REPASSADOS — RS
23/04/2021 R$ 3.904,00 23/04/2021 138.708 R$ 3.904,00
[ [

(A) - SALDO DO MES ANTERIOR RS 2,579,984
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R 3.804,00
(C) - RECEITAS COM APLICACAD FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 1.24
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (2)

E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+ B + C + D RS 6.485,22

F} - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F)

(1) Fante dé recurso; Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Receitas com estacionamento, aluguéis,

Ofs) slgnatirio(s), na qualidade de represen
SERVICO DE OBRAS socias

entre outras,

tantels) da entidade beneficiaria:

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas B pagas na competéncia de:

ABRIL

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

[ DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS /

Recursos humanos (5) ABRIL | 2021 R$ 4.317,11

Recursos humanas (6) ABRIL 2021 R$ -

Medicamentas ABRIL 2021 RS -

Géneros alimenticios ABRIL 2021 R$ -

Outros materiais de consumo ABRIL 2021 R$ -

Cutros servicos de terceiros ABRIL 2021 R$ -

Locagdo de imévels ABRIL 2021 RS -

Locagdes diversas ABRIL 2021 RS -

Utilidades publicas {7) ABRIL 2021 RS -

Combustivel ABRIL 2021 RS -

Bens e materiais permanentes ABRIL 2021 R! -

Obras ABRIL 2021 RS -

Outras despesas ABRIL 2021 R$ -

TOTAL DAS DESPESAS R 4.317.11
(5) Saldrios, encargos e bensficios. (6) Autdnomos e pessoa juridica, (7) Energia elétrica, agua e esgolo, gds, telefone e internat. 7 i:l
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia. .“I"t
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRG DO EXERCICIO ™ _\“;-}‘ :

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 6.485,22 \ 1‘;

(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 4.317,11 \J

(K) RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E- (1 -F)] RS 2.168,11 \'_Q,"‘
|(L) VALOR DEVOLVIDO AO GRGAO PUBLICO N

[(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAG NG EXERCICIO SEGUINTE K=1) RS 2.168,11 R
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SERVICO OF OBRAS SGCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAM ENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) Chanes RESUMIDAMENTE VALOR (RS)

07/04/2021 15/04/2021 |RESCISAO CONTRATO PAMELA FERNANDA AP R PICCIN RECURSOS HUMANOS (5) R$ 2.109,81 /

07/05/2021 06/05/2021 |SALARIOS 04/2021 ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.103,65

07/05/2021 06/05/2021 |SALARIOS 04/2021 FERNANDA ANTUNES ANDREOZI RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.103,65
L

TOTAL| R$  4.317,11

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade su

Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados,

pra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
{nome, cargo e assinatura)

L

conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo
Concessor.
|
LOCAL e DATA: | _—Sorocaba, 07 de maio de 2021,
e s
DIRIGENTE: \ A =

— - e

JOAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

'I ’\)\,\LQ\ G

1
DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Pédgina 1de 1
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1 01 CNPUICE]

02 Raz4o SocialiNome

SP | 18052-370

10 PISIPASEP
210.73743.58.8

11 Nome

71.884.805/0001 -21 | 1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

03 Enderaco {fogradauro, h®, andar, apartamento) 04 Bairro

Rua FRANCELINO ROMAQ, 100 JD CAPITAQ

05 Municipio 06 UF | 07 CEP 08 CNAE 08 CNPJ/CE] Tomadar/Obra
Sorocaba

8730102

92 - PAMELA FERNANDA APARECIDA RODRIGUES PICCIN

12 Endereco flogradoure, n°,

andar, apartamento)

21 Tipe d2 Cortrata

Prazo indeterminado

13 Bairra
Rua Manoel Gomes dos Santos Neto, 26 , Jardim Pagliato
14 Municipio 15UF [ 16 CEP 17 CTPS (r®, série, UF) 18 CPF
Sorocaba SP_ | 18046-154 223721410/ 8P 391.859.188-76
18 Dafa de MNascimento 20 Nome da Mg
24/04/1991 LUCY LEIA RODRIGUES VIEIRA
: g BADOS DO CONTRATG

SECID
S0S FEDERAIS | SECT
PAGO COM RECTREC A0 1 2019121698

22 Causa do Afastamento

Resci'séo contratual a pedido do empregado

—Enbisy
Ly Ao - F
iR R R

B

23 Remuneracio Meés Ant. 24 Data de Admissag 25 Data do Aviso Prévio . | 26.Datade Afastamento | 27 Céd. Afastaments
R$ 2.512,33 01/04/2019 07/04/2021 - 07/04/2021 SJ1
48 Pensio Alim. (%) TRCT 28 Pensdo Alim, (%}FGTS | 30 Categoria do Trabalhador
0,00% 0,00% 01 - Empregado
31 Cédigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidads Sindical Laborai
020144040527 60.113.008/0001 i
: e A __Dist ;.{:_.-..3..;.-4. AD
VERBAS RESCISORIAS ;
Rubrica Valor Rubrica Valar Rubrica Valor
80 Saldo de 4 dias e tficacs
fiquido de O Mfaltas DSR) 834,98 | 51 Comisses 0,00 | 52 Gratificagao 0,00
33 Adiz. de Insatubridade 54 Adic. de Periculosidade £S5 Adic. Notumo
% 0,00 2, 0,00 Horzs 2 30,00 % 6.00
; : 58 Descanso Semanal 58 Reflexo do DSR sobre
57 Gorjatas 0,00 Ramunerado ( OSR) G,00 Saldro Variavel 0,00
. * Balario Proporcional
80 Multa Art, 477, § 89/CLT 0,00 | 62 Sslério-Famiiia 0.00 (5 2 Sakério Proporciona 628,08
84 13° 8alario-Exere, 85 Férias Propare 85 Férias Venc, Per, Aduis, ;
- /12 aves 0,00 112 aves 0.00 01/04/2020 a 31/03/2024 ,?'624‘25
] , 4An | 70 13° Salanio (Avieo Prévia
€8 Tergo Constitue, de Férias 874 66 99 Avisa Prévio Indenizado 0,00 indenizado?{ ( / 0,00
71 Férias (Aviso Prévio 95.3 Sit. auxilio doenga
indenizado) g, 0o’ menorigual caréncia 251,23
F
99 Ajuste do Saldo Devedor f;‘/ 0.00 | ToTAL BRUTO 4.713,20
DEDUCOES : /
Desconto Valer Desconto alor Desconto Valor
100 Pensas Alimenticia 0,00 | 101 Adiantamento Salariai /] 0,00 | 102 Adiantamento 12° Saisrio 0.00
£
103 Aviso Prévio Indenizado 0,00 | 112.1 Previdéneia Social f/ 43,95 | 112.2 Prev. Social - 13° Saldric 4710
3
. |F . 118 Rescisdo aviso prévio
14,1 IRRF 0,00 | 114.2 IRRF sobre 13 Sai?ﬁo gg 0,00 Sasctitade 2.512,33
‘, i;
;o
P b o
Al TOTAL DEDUGOES 2.603,39
f .
; } ﬂz’ VALOR LiQuino 2.108,81
#

VANB ":;{Es' BA SILVA



101 CNPJ/CE U2 Razéo SociallNoms
'71.864.805;’0001-21 1008 - ERVICO DE OBRAS SOCIiAls
RABALHADO] R N T r— % At

10 PIS/PASER 11 Nome :
210.73743.58.8 82 - PAMELA F ERNANDA APARECIDA RODRIGUES PICCIN
17 CTPS (n°, série, UF) [ 18 CPF 19 Data de Nascimento] 20 Nomz dg Mae =
22372 1 410/ SP 3091.850.188-75 24/04/1991 LUCY LEIA RODRIGUES VIEIRA
22 Gausa do Afastamentp

 Rescisdp contratual a pedido do empregado
24 Data de Admissin ’ 25 Data do Avisg Prévio | 26 Data de Afastarmento 27 Cad. Afast. 29 Penséo Alimenticia ¢ %I FGTS
01/04/2019 07/04/2021 0710472021 S41 . 0.00%
3C Categoria do Trabalhador
01-Em Pregado N
31 Cédigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
020144040527 l 60.113.008/0001 -96 - Sindicato dos Emp.Em Turismo e Hopitalidade de Sorocaba

Fol prestada 2 assisléncia na fescisdo do contrato de trabaiho, senda comprovado neste atn o efetive pagamento das Verbas rescisirias
espacificadas ng torpa do TRCT, no valar liquido de R 210981, ¢ qual, devidamente tubricado pelas pattes, € integranie do presente
Termo deHomologagis, )

As partes assislidas no presente -8to de resciszp cortratual foram identificadas como legltimas conforme previsto na Irstucas
Netmativa/SRT n.® 152019,

Fica ressafvads o direito de o Yabalhador plejtear judicialmente og direitos informados N campo 155, abahg,

ce__Abad e

4 - RAIS | SECID
158.,%'5:5{23'9&0 Empregador ou Preposto PAGO COM REpuRlEE:[: 2%3543 2013121836
J0A0 ANTONIO GABRIEL TERMO DE COLABD

CPF: 391,651.288.72 -
“ 3 . RS

151 Assinatura do or ' 152 Assinatura do Responsivel Legal do Trabalhzdar

PAMELA FE A APARECIDA RODRIGUES PICCIN
CPF: 381.950,188.75
153 Carimbe e Assinatura do Assistente ’,-/
185 Ressalvag X ;./ ‘[
/
.'(
.=.'F"
/
/
/ !f .
.5; R
A
f14¥
¥
;
: L VANBERLEI BA SiLVA
N\ CERENTE ADMINISTRATIVG
\ H £ FINANCEIRD
[ 156 Informaghes 3 CAIXA: 7
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i5/64/2021 = BANCO DO BRASIL -~ 11:13:23
018100191 SEGUNDA VIA 0028
COMEROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE COMIA CORRENTE B/ CONTA CORBENTE

CLIENTE: SERVICO DE CBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.618-%
DATA DA TRANSFERENCIA 15/04/2021
NR., D 533.310.000.033.857
VALOR TOTAL 2.108,81
TEEArr TRANSFERIDO PARZ:

CLIENTE: PAMELA F A R VIEIRA

AGENCIA: 3310-3 CONTA: 33.857-5
KR. DOCTMENTO 550.151.000.073.618
NR.AUTENTICACAD . 9.F5B.TAC.F45.787.966

Transagdo efetuada com stcesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.

'
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Dr Sergio Mon tezano Ribeiro
Clinica Geral - Ginecologia & Obstetricia — Medicina do Trabaiho
g 5w CRMSP 85.393

sergio.monéezano@hohnail.com
Rua Mancel Gomes dos Santos Neto, no 36 Bairro Jd. Pagliato Sorocaba-sp CEP 18.046-154 (15) 99777-4373

T EDI

Paciente: - PAMELA FERNANDA APARECIDA RODRIGUES Picciy

RG: 47.356.416-6 CPF: 391.959.188-7¢

Idade: 29 ANOS Sexo: FEMININO _

Endereco: 4y COME&DADOR VICENTE DO AMARAL, 2,929 BLOCO D APTO. 21 Jp GUARUJA SOROCABA - sp

ATESTO PARA FINS DE COMPRO?ACEO QUE A PACIENTE ACIMA
NECESSITA DE AFAS TAMENTO DE SUAS AT} VIDADES LABORAIS POR PERIODO DE 10 (DEZ)
DIAS, A PARTIR DO DIA 25/03/2021, POR MOTIVD DE DOENCA.

Diagnéstico (CID-10): B34.2

(Com a autorizagio do(a) paciente ou do(a) responsdvel)

Sorocaba-SP,  24/03/2021

Local e data Carimbo e a§sinatura

Certificado Digifal Signa Safe
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RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RUA FRANCEL!NO ROMAQ, 100
CNPY: 71,864, 805/0001-21 Referente ae mas: Ab:‘i%ﬂ
Cédigo Nome da Colaborador Centro de custo; 6 - MEDIDA ESTADUAL
000153 ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA

CBO: 5153-05 Fungao: ORIENTADOR soC

CEP 18052-370 SOROCABA/SP

Admiss3o; 20/01/2021

. g

10 EDUCATIVO CPEF: 375.161}698-54 PIS: 210.73562.71.0 CTPS: 3751616 Série: 0854
CO0iIG0S | DESCRICOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salério mensalista 7 30,00 2.131,67
953 | Adiantamento com ded. IR g 852,67
91005 | INSS 9,00% 175,35
[PAco cow RECURSGS FEDERAIS / SECiD
TERMO DE couauRAﬂo N° 2019i21.258
VANBERLEI BA SILV, / R
GEBENTE AD&,‘*NISTR#“'&’ RS ___
i | E FINANCEIRO
: - q }
Depédsito em conta umals 2.131,67 : 1.028,02
Banoo P
Agéncia:  Conta: SALARIO Liquipo R$ 1.103,65-
Salério base Basé INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.131,67 2.131,67 2.131,67 170,53 1.103,65
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. -. / *
1165 4 Assinatura do Colaborador; ("@{ L iins did Q\’!A S0 20 3_\;“4:
HUB CONTABIL S '

SCI Ambiente Contabil UNICO



01008 SERVICO DE OBRAS SOcClais
"RUA FRANCELINO ROMAQ
CNPJ: 71 864.805/0001-21

100 CEpP 18052-370 SOROCABA/SP

Cédigo Nome do Colaborador

¥

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALAR|

Referente ag més:

5 Abril/202
Centro de CUSS: 6 - MEDIDA ESTADUAL
000151 FERNANDA ANTUNES ANDREOZ| P ' Admissao: 1974 1/202
CBO: 515305 Fungdo; ORIENTADOR SQcClio EDUCAT]VQ'/CPF: 385.973.10847 PIs: 268.63377.46.0 CTPS: 3859734 Série: 084
CADIZOS DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS 'DESCONTOY
il i D
5 | Salario mensalista 30,00 213167
953 Adiantamento com ded. IR 852,67
91005 | INSS 9,00% 175,35
/ /
; 7 .
5:‘4:" TERM eV R LGS FEDRR
VANBERLET BA SILVA © D8 Cotsgonydy
GERENTE ADMINISTRATIVO ; .
- £ FINANCEIRO ——
FE ‘.\‘\ ;

Depésito em conta Tolals 2.131,67 1.028,02
Banco: \5911 L B

Agéncia:  Conta: SALARIO Liouipo R$ 1.103,65

Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.131,67 2.131,67 - 2.131,67 170,53 1.103,65
Declaro ter recebido o valor liquido dests recibg. i
L? 105 21 Assinatura do Colaborado

r
HUB CONTABIL

SCt Ambiente Contabi] UNICO
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'1 Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
F‘I Autorizacéo para Liberacédo dos Créditos 05/05/2021
Favorecido Inscricédo Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 07/05/2021 Remessa: 933

ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA 375.161.698-54 001 2923-8 46.057-5 1.103,65
FERNANDA ANTUNES 385.973.108-47 001 3363-4 11.196-1 1.103,65
Total Parcial: RS 2.207,30 Quantidade: 2

Total Geral R$ 2.207,30 Quantidade: 2

Solicitamos e autorizamos a liberacdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00002
registro(s) e no valor total de R$ 2.207,30 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.618-X

Convenente: SERVICO DE OB RAS SOCIAIS

Suporte Técnizo: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas} e 0800-729-0001
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678

Pagina 1 de 1

(demais localidades)



Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 191-0
Conta corrente 73618 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

19

G3370609434284521
06/05/2021 09:54:16

Data 06/05/2021 Valor R$ 2.207,30 D

Importe referente a Folha de Pagamento, agéncia de origem 0191, documento
25.614.536, lote 00002, langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Dois mil e duzentos e sele reais e trinta centavos)

* Este aviso de lancamento no & valido Como comprovante da operagéo e
demonsira apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 06/05/2021 09:54:16

Transacao efeluada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
ABRIL - 2021

TERMO DE COLABORAGCAO - SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2019/21.898 — ESFERA FEDERAL

- RESCISAO CONTRATUAL: declaramos que houve o pedido de demissdo de Pamela
Fernanda Ap. Rodrigues Piccin, na data de 07/04/2021, que ocupava o cargo de
Orientadora Socioeducativa, e assim sendo foi realizada a sua substituigao por Ariane

Ribeiro de Oliveira Silva. _
/

Sorocaba, 07 de maio de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

B4 R. Francelino Romdo,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - & (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




3 i G3370304470000401

03/05/2021 05:18:10
Consultas - Extrato de conta corre
Empress | nte

Cliente - Conta atual

......... o i

Agénua i o S =
Conla correnle 73618-X SERVICO DE OBRAS SOClals
Perfodo do exlralo 04 /2021
Langcamentos
0000 00000 606 Saido A- leriar 0506
151 59018 870 Tran ferénca recelida 552,181 000.115120 3400
07104 0151 116129-7 SERV CODE QER
07042021 ogag 13105 375 Impostos 40.701 616 /3D
FGTSAPD ECaA J.'Z‘—"- AD GRF
O7'04iz001 ] 00000 255 828 RECP A mprasy 5 B813.23:C 0y C
0570442021 G0 13105 1o8 INSS Arrer: 40 361 867825 D
GPS- e Il 7120480500012 - 03/2024
G000 13108 37"" : 40 20z 25210
ARFE ?1 £64 30500124 0581
050 00000 E‘ 5 BBRF CP At Empreza 5 0243 C 00ac
oig1 G018 470 Trar sfergncia eny 1ada S50.191.000 15120 330D
09/04 6181 1151207 SERVICC DE oBR
GO0 cO00C 255 BR RE CP AL Emp 5 330C 000C
18/04/2021 2151 99015 470 Transfera 553.310.000.033 857 210981 D
15/04 3310 '73'3'!ELAF.~.F«’\!
18704/2029 O00G3 855 B RE CP Aut Empu 23 5 210881C 0anC
23:04,2021 14134 812 R= cebihenlo dor 138708 3504 B3 C
FL," DG BUN TENCIA 800

2304/2021

30/04/2021

5 390400D 000 ¢
0.00C

Transacso efeluada com sucesso por: JAS93423 JOAD A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
B Para deficientes auditivos 0800 729 ooag



Z

EmpPRESA

AN Flmnd

30042021 SALDO ATUAL
SALDO ANTERIOR
APLICAGOES (+)

RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTQ DE RENDA (-)
IOF ()
RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

‘olorda Cota
31/03/2021 10,033457285
30/04/2021 10,040197315
No més 00671
No ano 0,1246
Ultimos 12 meses  0,3012

Agéncia
Conla

Més/ano referéncia

E

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

191-0
73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
ABRIL/Z021

Z1 SALDO ANTERIOR

07/04/2021 RESGATE

Ap

cacic 19032021

5

04,2021 BESGATE

Apticacis 16/03/2021

RESGATE

Aplicacag 190372021

I RESGATE

Ar '.<‘A.J‘_§-:| 19032021

23/04/2021

APLICACKD

2.109 81

3.904 00

4.375,51

3.905,10
3.804,00
3.434 83
1.88
0,33
031
1,24
4.375,51

012

309208255
61,122010
61,122G10
70814583

70614553

210244871
210,244971

G3370304470000401
03/05/2021 05:24:33

#0.034845744

257 471452

257142620

- ar

45 237645

—y

i

Transagao efeluada com sucesso por: JA593423 JOAOQ A GABRIEL.

Servigo de Atendimerto ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 728 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

22



Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

13

G3341011511752411
10/05/2021 11:56:43

Agéncia 191-0
Conla corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extralo Més atual
Langamentos
0t balancete Dt movimento Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor R§ Saido
23I04/2021 0o0og 00000 000 Saido Anlerior 0,00C
08/05/2021 0oge 13134 250 Folha de Pagamento 5117 2207300
0B/05/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 2.20730C 0.00C
070572021 0000 13112 170 Tar Pag Salar Créd Conta 661.271.100.282.113 680D
Cohranga referente 07/05/2021
07/05/2021 ooog 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 6,80C 0,00C
10/05/2021 0181 00191 870 Transteréncia recebida 550191 000 115,120 6.80C
10/05 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
10/05/2021 0000 00000 999 SALDO 6,80C
Invest.com Resgale Autom. 2161,31¢C
Saldo 2188,11C
Juros * 0,00
Dala de Debito de Juros 31/05/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/06/2021
Saido de fundos de investimenty T . . |
BB Automalico Empres T ——m - T 2.161,82

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 ooas



G3341011511752411

. 10/05/2021 12:05:00
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

. e |
191-0
73618-X SERVICO DE OBRAS s80CIAIS
Més/ano referéncig MAIO/2021
P i e TN _‘——__—'_'___‘—‘“_‘—‘—-—-—————"___‘_‘_‘_‘——-.-
BB Automatico Empres - CNPJ: -071.477/0001 g
Data  Historico Valor Valor IR Prej. Comp, Valor I0F  Quantidade cotas. - Valorcota Saldo cotas
30/04/2021 SALDO ANTERIOR 4.375,51 435,799230
06/05/2021 RESGATE 2.207.30 018 028 219,861020 10.041525331 29 5.838210
Apfiw-;.a‘o 16/03/2021 470,81 0,11 46 897649
Aplicacas 23/04/2021 1736 49 0.05 0,28 172.963371
07/05/2021 RESGATE 6,80 0677148 10,0421 17810 215,261062
Aplcagao 2304/2021 6,80 0677148
10:05/2021 SALDO ATUAL 2.161,82 215,261062 215,261062
l_ﬂegi};ﬁg}i‘_ q_in_éé_m _ e et SR T ,___'
SALDO ANTERIOR 4.375,51
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 221410
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,85
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,16
IOF () 0,28
RENDIMENTO LiQuiDo 0,41
SALDO ATUAL = 2.161,82
Disponivel p/ Resg = 2.161,31
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,11
IR complementar = 0,01
IOF estimado = 0,39
e —'_"_"‘_n'_'__-_ ‘__‘_'—____'"_‘__—_‘__"'_—-__'_‘_'-—‘_-__“_‘_ _-_-_"_-___‘“_-—__“‘_‘__—‘—‘3
| Aplicages emser L ]
23i04/2021 968019 123 3.904 00 388901581 215261062
e 5
[ Valor da Gota I iy ]
30/04/2021 10,040197315
10/05/2021 10,042771519
|Rentabilidade _ R e —— D .
No més 0,0256
No ano 0,1502
Ultimos 12 meses  0,3186
e —‘—————-—_.__________‘_'——‘—-————-—-_._,__,-— —"-——_‘———-_"‘——_"—-———'_"_——"—___"—:
u‘ALDRES LiQuIDOS PARA RESGATE 1
Projecéo para 10/05/2021 - Cota: 10,042771519
Transagao efetuada com Sucesso por: JA593423 JOAD A GABRIEL.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

\F4
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G3313002510007861
g 30/04/2021 06:31:06
; Consultas - Extrato de conta corrente

EMpPrESA !

Agéncia 181-0

Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 23:04/2021 ValorR§ 38400

Importe referente g Recebimento Fornecedor, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCI, documento 138.708, lole 14134, langado a crédito em sua
conla corrente, na data acima.

(Trés mil e novecenlos e quatro reais)

* Este aviso de langamento ndo & valido como comprovanie da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conla corrente.

Documento emitido por: JOAQ A GABRIEL em 30/04i2021 06:31:06

Transagao efeluada Com sucessa por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 7295678
Para deficientes auditivos 0800 729 0033

&



SERVICO DE OBRAS Sociais

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS A0 PROJETO

TERMO DE COLABORAGCAO - PROCESSO N.°
SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS s

ADOLESCENTES

2019/21.898
OCIOEDUCATIVAS EM MEIO ABERTO PARA

MES: ABRIL/2021 - ESFERA FEDERAL

136

RESCISAO DE
NOME CARGO ADMISSAO CONTRATO
—~™ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA ORIENTADOR(a) S.EDUCATIVO 20/01/2021
FERNANDA ANTUNES ANDREOZ| ORIENTADOR(2) S.EDUCATIVO 19/11/2020
\ HUDSON FERNANDO DOS SANTOS COORDENADOR(z) MSE 05/01/2017
PAMELA FERNANDA AP RODRIGUES PICCIN ORIENTADOR(a) S.EDUCATIVO 01/04/2019 07/04/2021

Sorocaba 07 de maro de 2021.

Sﬁy zzm/ \

— ,__,,,_’

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba, org.br - Site: www, -S0ssorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS - Certificado de
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http://servicos.receita. fazenda.go v.br/Servicos.-’certidaofCNDConjunt

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a Ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias &M seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitagio desta certiddo ests condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Valida até 27/10/2021,
Cédigo de controle da certidao: 41 92.5358.04C1.BC30
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador

calxaAa

L €8 =T ONOMICA F BEOERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21

olz?aﬁ?o SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
'S Enderego:  RUA FRANCELING ROMAO 100 / 10 CAPITAG / SOROCABA /8P
18052-370

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere 0
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:30/04/2021 a 29/05/2021

Certificagdo Niimero: 2021043005031399188519
Informac&o obtida em 30/04/2021 05:36:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

WWWw.caixa.gov.br

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

>

https://consulta-crf.caixa. gov.hn’consultacrf/pagesfconsultaEmpregadorS!.

[ P
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados ¢ feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidso negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidso n° 28420143 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 30/04/2021 05:38:05 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugio Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagio desta certidso esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:ﬁwww.dividaatlva.pge.sp.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certid&o n®: 1430789%0/2021

Expedicdo: 30/04/2021, as 05:49:37

Validade: 26/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacaao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd@o de Conciliacdo Prévia.
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. PREFEITURA DE SOROCABA
' SECRETARIA DA FAZENDA

& ' I
& &

3Ty
CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 195.301/21-02
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Endere¢o:  RUA FRANCELIN O ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 05:41:29 h, do dia 30/04/2021.
Valida até 29/06/2021.
Cddigo de autenticidade: AED4AB48550B541D

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°®Via |
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‘-‘i " SECRETARIA DA FAZENDA
LT

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 195.298/21-64
Certidao via web
Inscrigdo Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAOQ, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 05:39:46 h, do dia 30/04/2021.
Valida até 29/06/2021.
Codigo de autenticidade: 809044BD721CF3E6

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certiddes".

Atenciio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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24/05/2021 Prestagao de Contas SOS MSE FEDERAL ! 8_

Prestacao de Contas SOS MSE FEDERAL

Luciana dos Santos Ferreira
Enviado:quarta-feira, 19 de maio de 2021 13:56

Para: adm@sossorocaba.org.br

Cc: Patricia da Silva Oliveira; Fabiana Mangini Rolim

Boa tarde, Antdnio Carlos!!

Solicito:

Na Rescisdo da funcionaria Pamela Fernanda Aparecida, a data de Admisszo € 01/04/2019, considerando a data da
assinatura do Termo de Colaboracgo 01/07/2019, solicito memoria de calculo, onde devera ser considerado apenas o
periodo de 01/07/2019 a 07/04/2021, para ser considerado em Prestagao de Contas.

Prazo de 3 dias uteis, encaminhar por e-mail

Att

Luciana Ferreira

Secdo de Convénios e Parcerias
SECID

B M GI_IFRE Aaie O IA—DIa A A A A el W O el e 1WAV Y IC P00 R ATA TEROANTRAFFHI LIRaS 1A n
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATGRIO DE EXECLICAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLARORACAD/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAO ANTONIO GABRIEL
CPF: 391.661.398.72
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS
EXERCICION2021 COMPETENCIA: ABRIL
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
DOCUMENTO NUMERO DATA | VIGENCIA VALOR 4‘
TERMO DE COLABORAGACFOMENTO N.° 2019/21.898 01/07/2019 { 30/06/2021 RS 3.904,00
|
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO T
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITON2 | VALORES REPASSADOS — RS
2310412021 R$ 3.904,00 23/04/2021 138.708 R$ 3.904,00 '
(A) - SALDO DO MES ANTERIOR R 2.579,98
{B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 3.904,00
(C)- RECEITAS COM APLII.’_ACEO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 1,24
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EKECUQA{) DO AIUSTE (2)
E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS(A+B+C+D 6.485,22
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -
(G] - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E+F} | RS 6.485.22 |

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendeo ser elaharado um anero para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacianamenta, aluguéis, entre outras,

o[s) signatariofs), na qualidade de representantels) da entidade beneficiaria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
ABRIL
bem como as despesas a pagar nNo exersicio seguints.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) ABRIL 2021 RS 3.442.46
Recursos humanos (6) ABRIL 2021 RS -
Medicamantos ABRIL 2021 R$ -
Géneros alimenticios ABRIL 2021 R$ -
Outros materiais de consumo ABRIL 2021 R$ -
Outros servigos de terceiros ABRIL 2021 RS -
Locacio de imoveis ABRIL 2021 R% -
|Locagies diversas ABRIL 2021 R -
Utilidades publicas (7) ABRIL 2021 RS -
Combustivel ABRIL 2021 R$ -
Bens € maleriais permanentes ABRIL 2021 R$ -
Qbras ABRIL 2021 RS -
{Outras despesas ABRIL 2021 R -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.442.46

(5} Satdrios, encargos € beneficios. (6] Autdnomas e pessoa juridica. (7) Enetgla efetrica, dgua e esgoto, gis, telefone e internet.
Qutras despesas apenas mediante autos izacio prévia,

o DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCICIO
{G} TCTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 6.485,22
{1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 3.442,46
[K] RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E-({1-F}] RS 3.042,76
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO pUBLICO
(] VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K-} RS 3.042,76
oMSISECD ¢ygcsRF
£ \:ENOE'E]%”
SEPAT | 08 Tt
RI0
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SERVICO DE

1 B>

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) =RERQR RESUMIDAMENTE VALOR (5]
07/04/2021 | 15/04/2021 |RESCISAQ CONTRATO  |PAMELA FERNANDA AP R PICCIN RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.235,16
07/05/2021 | 06/05/2021 |SALARIOS 04/2021  |ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.103,65
07/05/2021 06/05/2021 |SALARIOS 04/2021 FERNANDA ANTUNES ANDREOZI RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.103,65

TOTAL| R$  3.442,46

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins Indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

Concessor.
LOCAL e DATA: p-""‘?%’cﬁmhahgﬂ?m.am de 2021.
DIRIGENTE: / @—J

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
{nome, cargo e assinatura)

JOAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

Vet

DELTA CDNTAEJ(IQB@E E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANaI'NA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Pdginaldel



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
ABRIL - 2021

TERMO DE COLABORACAO - SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2019/21.898 — ESFERA FEDERAL

- RESCISAO CONTRATUAL I: declaramos que houve 0 pedido de demissao de Pamela
Fernanda Ap. Rodrigues Piccin, na data de 07/04/2021, que ocupava o cargo de
Orientadora Socioeducativa, e assim sendo foi realizada a sua substituicdo por Ariane
Ribeiro de Oliveira Silva.

_RESCISAO CONTRATUAL II: considerando o inicio do Termo em 01/07/2019, e o inicio
do contrato de trabalho ocorrido anteriormente na data de 01/04/2019, havendo a
necessidade da emissdo de uma decomposi¢éo de valores da rescisdo de contrato de
Pamela Fernanda A. Rodrigues Piccin, proporcionalmente para insercao na prestagéo de

contas, devendo ser realizado um reembolso no valor de R$ 874,66.

Sorocaba, 19 de maio de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

57 R. Francelino Romio, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sussorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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